2020年３月 30日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 オ プ ト ラ ン

代 表 者 名 代 表取 締役 社長執 行役 員 林  為 平

（コード番号：6235  東証第一部）

問合わせ先 取 締 役 専 務 執 行 役 員

管 理 部 長 兼 経 営 企 画 室 長

高 橋  俊 典

（TEL. 03-6635-9487）

支配株主等に関する事項について

 当社の「その他の関係会社」である浙江水晶光電科技股份有限公司について、支配株主等に関する

事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１親会社、支配株主(親会社を除く。)、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

名称 属性
議決権所有割合(％)

発行する株券等が

上場されている

金融商品取引所等

直接所有分 合算対象分 計
深圳证券交易所

深市 A股中小板
浙江水晶光電科

技股份有限公司
その他の関係会社 15.3 ― 15.3

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

浙江水晶光電科技股份有限公司は、当社議決権の 15.3％を所有しておりますが、当社は同社からの経

営上の制約は受けず、独立した事業活動を行っております。

３.支配株主等との取引に関する事項

当社グループの浙江水晶光電科技股份有限公司との取引の概要に関しましては、次のとおりです。

(自 2019年１月１日 至 2019年 12月 31日)

関連当事者との関係 取引の内容
取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

製品の販売

役員の兼任
製品の販売 3,312,971

前受金 1,484,370

売掛金 351,650

  以上